SKOLA
HITNE MEDICINE

Modul 2
Politrauma

06.-07. listopada 2023.

Nastavni zavod za hitnu medicinu
Grada Zagreba

Heinzelova 88, Zagreb

PROGRAM

VODITELJI:

prof. prim. dr. sc. Visnja Nesek Adam, dr. med.
Adis Keranovié, dr. med.

Andela Simi¢, dr. med.
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Petak,
06. listopada 2025.

08:30-08:50
08:50-09:00

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20 -11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-13:30
13:30-17:30

Registracija sudionika
Pozdravna rijec¢
Opéa razmatranja i bodovne ljestvice

Uvod u politraumu
Visnja Nesek Adam

Postupnik u dijagnostici politraumatiziranog bolesnika
Mate Lerga

Indikacije za RSI u traumi/politraumi
Andela Simié

Eticka i pravna razmatranja
Martina Pavletié¢

Pauza
Letalni trijas

Europske smjernice za zbrinjavanje krvarenja u traumi
Sonja Krofak

Resuscitacija u traumi
Adis Keranovié

Primjena vazopresora u politraumi
Visnja Nesek Adam

Lijec¢enje boli
Ante Penavié

Ruéak

Prakti¢ne vjezbe

Ultrazvuk u traumi

Adis Keranovié¢

Mate Lerga
Paola Bajlo
Petra Sverko

Centralni venski kateter, arterijska linija i torakocenteza

Tino Klancir

Martina Matolié¢

Dejana Marinié

Lea Miklié

Nikolina Bors¢ak




Subota,
07. listopada 2023.

Zbrinjavanje specificnih povreda

09:00-09:20 Ozljeda glave
Tamara Murselovié

09:20-09:40 Zbrinjavanje bolesnika s povredom kraljeznice

Tin Ehrenfreund

09:40-10:00  Zbrinjavanje bolesnika s ozljedom zdjelice
Tomislav Zigman

10:00-10:20  Ozljede dugih kostiju
Damir Stigli¢

10:20-10:40  Zbrinjavanje bolesnika s ozljedom prsnog kosa
Tomislav Becejac

10:40 -11:00 Pauza

11:00-11:20 Ozljeda abdomena
Branko Bakula

11:20-11:40 Politrauma u djece
Simona Komen

1:40-12:00 Politrauma u trudnice
Ingrid Marton

12:00-14:00 Simulacijske radionice
Visnja Nesek Adam
Ivan Jurié

Adis Keranovié¢
Andela Simié

Sonja Krofak

Martina Matolié
14:00-14:45 Pismeni ispit, anketa
14:45 Zatvaranje tecaja

Kotizacija za tecaj iznosi: :
Lijecnici : 180 EUR

Lije¢nici ¢lanovi HLZ - HDHM 160 EUR
Lije¢nici na specijalizaciji 150 EUR

Lije¢nici na specijalizaciji ¢lanovi HLZ - HDH, medicinske sestre i tehnicari 120 EUR
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